INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL - I. M. P. P.

CNPJ: 07.241.142/0001-90

Av. Floriano Peixoto, S/N, Centro, CEP: 68.480-000 - Portel – PA / Fone: (91) 3784-1661

DESPACHO PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO

Excelentíssimo Senhor

BENEDITO EDEVALDO NUNES DE SOUZA
Presidente do Instituto Municipal de Previdência de Portel
Nesta

Assunto: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS PARA ADMINISTRAÇÃO DOS
RECURSOS FINANCEIROS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL

Senhor Presidente,

Valho-me do presente para solicitar autorização para abertura de processo para

contratação de empresa especializada para executar os Serviços técnicos de Consultoria de

Investimentos Financeiros considerando o volume de capital administrado pelo o Instituto de

Previdência.

Trata-se também da necessidade de rentabilizar esses capitais, para garantir os

pagamentos futuros dos benefícios  e evitar decréscimo do capital financeiro.

 Termos aguarda Providências.

Portel (PA), 20 de janeiro de 2017.

MARIAR FONSECA DA CRUZ
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

Despacho a CPL, para as devidas providências.

PORTEL. 20/01/2017

Autorizado.

BENEDITO EDEVALDO NUNES DE SOUZA
Presidente do Instituto Municipal de Previdência de Portel

		2017-01-20T20:54:52-0300
	MARIAR FONSECA DA CRUZ:12089265272